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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
dostáváte do svých domácností opět další číslo zpravodaje obce 
Březová. V každém zpravodaji se Vám snažíme přiblížit dění v obci, 
nejen po stránce kulturní, ale také pracovní. Po stránce prací v obci 
se nám některé akce daří provádět průběžně, jak to vyžaduje har-
monogram a potřeba různých oprav. Jsou také akce, které se nám 
prodlužuji a přesouvají zbytečně do podzimních a zimních měsíců 
(viz zpevněná plocha u OÚ).
V  tomto vydání zpravodaje Vám přibližujeme práci všech spolků 
v obci. Myslím si, že na tak malou obec je v průběhu jarních a let-
ních měsíců kulturních a společenských akcí hodně. Za to patří po-
děkování všem složkám, které se na tak bohaté činnosti podílí.
Poděkování patří také všem, kteří reprezentovali naši obec na 
24. Setkání obcí se společným názvem Březová – Brezová v Březo-
vé u Karlových Varů.

Nyní dobíhají práce na opravách místního pohostinství. Věřím, že 
dopadne dobře i územní rozhodnutí na stavbu „Zpevněné plochy“ 
a budeme konečně moci zahájit tuto plánovanou stavbu. To je jen 
něco málo z chodu obce.
Více se dozvíte, vážení spoluobčané, na veřejném shromáždění ob-
čanů, které se bude konat v pátek 21.10.2016. Zde budete podrob-
něji informováni o práci Zastupitelstva obce.

 Zdeněk Kráčalík, starosta obce

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
LÉTO ODLÉTÁ, PODZIM PŘILÉTÁ
KLUK UŽ DRÁČKA CHYSTÁ,
LISTÍ NA STROMECH OČÍM NAPOVÍ,
ŽE JE ZMĚNA JISTÁ.

Vážení spoluobčané,

dny se nám krátí, noci prodlužují a přes veškerou snahu léta dohnat 
teplotní resty z prázdnin je ve vzduchu cítit přicházející podzim.
Opět nastává chvíle, kdy většina pedagogů (malinko ustaraně) 
a spousta rodičů (mnohdy s úlevou) vysloví větu: ,,To nám to zase 
uteklo!“. Prázdniny za sebou zavřely pomyslné dveře a před námi se 
otevřely nové, jimiž všichni zúčastnění vstoupili do nového školní-
ho roku. První zářijový den bývá v mateřských školách pravidelně ve 
znamení prázdninových zážitků, které si děti navzájem sdělují a také 
radosti ze shledání s kamarády. Na druhé straně je plný zvědavosti, 

očekávání a někdy i slziček v očích nově příchozích dětí. Ve tvářích 
jejich rodičů jsou patrné obavy z toho, jak tento velký životní krok je-
jich ratolesti zvládnou. Za kolektiv naší mateřské školy Vám můžu slí-
bit, že uděláme všechno proto, aby se Vašim dětem ve školce líbilo, 
našly si nové kamarády a naučily se spoustu nových věcí.
 Vraťme se ještě na chvíli do uplynulého školního roku a připomeň-
me si některé události, o kterých jsme Vás neinformovaly. Po záři-
jovém rozkoukání jsme se s chutí pustily do práce. Připravily jsme 
pro děti pestrý program, díky kterému mohly rozvíjet své vědomos-
ti, pohybové dovednosti, kultivovat sociální návyky a dozvědět se 
spoustu nových a zajímavých věcí. Pozvaly jsme do školky celou 
řadu hostů, mezi nimiž nechyběl klaun, kouzelník, ale také parašu-
tisté, kteří dětem předvedli práci s padákem. Přišel mezi nás pan fa-
rář Matúšů, který si s dětmi povídal o Velikonocích. Navštívila nás 
paní Palová se svými houslemi, které nám představila, zahrála na ně 
a dovolila dětem, aby si to také vyzkoušely.  
V průběhu roku jsme několikrát navštívili divadelní představení, zají-
mavé výstavy ve Zlíně, podnikli výpravy po okolí, navštívili myslivec-
kou chatu, knihovnu a ZŠ ve Slušovicích, a na konci roku nechyběl 
oblíbený výlet do ZOO Lešná. 
Snažili jsme se společně celý rok aktivně prožívat tradice tak, aby se 
na ně nezapomínalo. Slavili jsme proto Vánoce, Masopust, vynášeli 
Morénu, pletli tatary, pálili čarodějnice, povídali jsme si také o stát-
ních svátcích a významných výročích.
Starali jsme se společně o zahrádku, ale také o své zdraví a proto 
jsme navštívili zubaře a jezdili plavat. Vystupovali jsme na nejrůz-
nějších akcích, při kterých děti zpívaly, přednášely, tančily a hrá-
ly na fl étničky. Všude udělaly svým vystoupením velkou radost. Na 
závěr školního roku jsme na školní zahradě uspořádaly ,,PASOVÁ-
NÍ ŠKOLÁČKŮ“, na které jsme poprvé pozvaly také rodiče. Společně 
s p. starostou Kráčalíkem a místostarostou p. Chovancem jsme se 
zde ofi ciálně rozloučily s dětmi, které odchází do ZŠ Slušovice. Malí 
školáčci dostali na památku šerpy a drobné dárečky. Poté si děti spo-
lečně se svými sourozenci a rodiči mohly zasoutěžit a opéct špekáč-
ky. Příjemná a poklidná atmosféra tohoto odpoledne byla jakousi 
pomyslnou tečkou za celým uplynulým rokem, který se nesl ve zna-
mení usilovné práce, vzájemné pomoci, respektu a sounáležitosti.
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SDH BŘEZOVÁ
Začali jsme domů 

vozit poháry

První sportovní akcí, které se zúčastnila 
družstva žáků z našeho sboru, byl ve Ští-
pě náš oblíbený Beránek. Oproti loňské-
mu roku bylo znát výrazné zlepšení druž-
stva přípravky.
Letos jsme zvolili složení družstev dle po-
hlaví, a to nebyla šťastná volba. U chlapců 
se projevila nepozornost při uzlech a při 
zdravovědě a dívky zase zradil orientační 
smysl. I tak to stačilo při těžké konkurenci 
na průměrné umístění jako loni. 
7. května jsme na dostihové dráze pomě-
řili síly na soutěži „O pohár starosty města 
Slušovice“. Pro děti to byl první ročník, kde 
starší žáci obsadili krásné třetí místo. 
28. května přišla naše chvíle na okrskové 

soutěži, kterou organizovala Podkopná 
Lhota. Trénink štafet se vyplatil a výsledek 
hovoří za vše. Přípravka 1. místo, mlad-
ší žáci 1. místo, starší žáci 2. místo, ženy 
3. místo. Velké díky za vzornou reprezenta-
ci všem naším soutěžícím a také těm, kte-
ří se podíleli na přípravě pro tuto soutěž. 
2. července byla na Hrobicích pohárová 
soutěž silně obsazená, ale i přesto naše 
ženy přivezly pohár za 3. místo. 
V sobotu 30. července soutěžili muži i ženy 
v  Březové u Karlových Varů u příležitosti 
setkání Březových. Naši muži se při tomto 
srazu předvedli jako zkušení profesionálo-
vé, kteří jsou si vědomi potřeby reprezen-
tovat svou obec. Získali pohár za 2. místo 
a rovněž se postarali o přípravu družstva 
žen, které posílilo o jejich partnerky, ale 
také o starší žákyně, které za ženy soutě-
žily už v Podkopné Lhotě a na Hrobicích. 
Toto družstvo získalo pohár za 3. místo. 
Pochvalu zaslouží především Filip Ondrá-

ček, který díky své fyzické zdatnosti sti-
hl navíc odehrát také fotbalové utkání za 
TJ Sokol Březová. 
V srpnu naší domácí soutěž „O pohár obce 
Březová“ pro ženy a muže nad 35 let rozzá-
řily ženy perfektním výkonem a jejich časy 
znamenaly první místo. 
Po prázdninách 3. září jsme se zúčastni-
li soutěže „O pohár starostky obce Neu-
buz“. Po nezdařeném útoku mladších žáků 
a mužů nám zlepšily náladu výkony pří-
pravky (1. místo), starších žáků (3. místo) 
a žen (3. místo).
17. září se družstvo žen vydalo i v nepřízni-
vém počasí reprezentovat obec na pohá-
rové soutěži v Uble. Pohárového umístě-
ní nedosáhly, ale přesto si odvezly cenné 
zkušenosti do dalších soutěží. Nové slo-
žení družstva žen zařídila Pavla Šlahařová. 
Obdivuhodné výkony podávala celou se-
zonu Jana Hanulíková, která soutěžila ve 
dvou družstvech. 



SDH BŘEZOVÁ

Umíme se pobavit 

i odpočívat

16. dubna jsme se rozhodli navštívit ter-

mální koupaliště Velký Medér. I přes to, že 

jsme v  průběhu cesty museli měnit pro 

poruchu jeden z  autobusů, dojeli jsme 

všichni téměř bez časové ztráty a koupá-

ní jsme si užili. 

Sobota 23. dubna patřila Bowlingu. Há-

zet přišlo 26 dětí a 34 hráčů starších 14-ti 

let. Na občerstvení se podařily v kotli při-

pravit vepřové dobroty, ale nechyběly ani 

hranolky a dobré pivo. Tak jako u všech 

soutěží v roce nám šlo o zábavu pro celé 

rodiny.

  Výsledky: 

  Děti 1. Michal Bednařík

 2. Michaela Knapová

 3. Ondřej Divila

  Ženy 

  a muži  1. Manželé Vajíkovi

 2. Eliška Možíšová 

     a Dan Divila

 3. Eva Divilová 

       a Vojtěch Hynčica

V pátek 29. 4. nám pomohly starší žákyně 

postavit májku a v sobotu jsme se zúčast-

nili tradiční mezinárodní hasičské pouti 

na Svatém Hostýně. Praporu se tentokrát 

ujal Vlastimil Sojka.

Hned v  neděli jsme se jeli podívat na 

pouť do Provodova.

28. května jsme se vrátili z okrskové sou-

těže, společně jsme skáceli májku a na 

„Luži“ oslavili úspěchy všech soutěžních 

družstev, které v Podkopné Lhotě repre-

zentovaly náš sbor. Žáci byli nejvíce zvě-

daví, jak chutná šampáňo z  přivezených 

pohárů. 

3. července jsme navštívili sousední sbor 

na Hrobicích, kde se slavilo 80. výročí za-

ložení. Mše svatá byla sloužena u kaplič-

ky vedle zbrojnice, poté následovala slav-

nostní schůze a taneční odpoledne na Du-

bíčku, kde zahrála kašavská Trnkovjanka. 

V  podobném duchu probíhaly oslavy 

80. let založení SDH Všemina, kde jsme 

byli přítomni 23. července. 

Poslední víkend v  červenci jsme jeli do 

Březové u Karlových Varů. V  pátek po 

obědě proběhla ochutnávka Mattoniho 

vody a teplých oplatků. 

Sobota patřila soutěži hasičů, fotbalu 

a volejbalu, zájem byl také o místní střel-

nici. Pochvalné ohlasy byly na večerní ta-

neční zábavu, při které se slavily naše 

úspěchy. Neděle patřila návštěvě Marián-

ských lázní a dlouhé cestě domů.

20. srpna jsme pořádali turnaj v šipkách. 

Byly vypsány kategorie děti, dorost, ženy 

a muži. Akci podpořil pan Ehl z Vamber-

ku, který přivezl svůj osobní automat. Bo-

hužel loňské vítězství neobhájil. O děti se 

staraly starší žákyně, stejně jako u všech 

soutěží v roce. 

  Výsledky: 

  Děti 1. Ondřej Divila 

 2. Mariana Raševová

 3. Patricie Kománková 

  Dorost 1. Pavel Divoka

 2. Martin Hefka

 3. Viktor Trunkát 

  Ženy 1. Marie Luponská

 2. Eva Divilová

 3. Marie Hynčicová 

  Muži 1. Michal Šmeidler

 2. Richard Kobylík

 3. Jaroslav Němec

I přes nezvykle horké Babí léto přijeli bor-

ci z Liptálu na 6. ročník turnaje v hodu se-

kerou na terč, který byl už tradičně pro-

pojen s dětským hasičským odpolednem. 

Pro děti jsme připravili oblíbené disciplí-

ny jako střelbu ze vzduchovky, vodorov-

né lano nebo zatloukání hřebíků. Úspěch 

měla i nová hra kriket a hlavně střelba 

z pevného praku. 

Přichystány na občerstvení byly hranolky 

a buchty a proběhl i letecký shoz bonbó-

nů. 33 dětí se zabavilo až do pozdních ve-

černích hodin, aniž by narušovaly průběh 

samotného turnaje. 

Sekerami házelo 15 žen a 29 mužů. 

O stupních vítězů rozhodovaly mnohdy 

poslední hody. 

  Výsledky:

  Ženy 1. Eva Divilová

 2. Hana Štěpánová

 3. Dita Oškerová 

  Muži 1. Jiří Smílek

 2. Martin Šimara

 3. Josef Chovanec

Každý soutěžící si vyházel nějakou hod-

notnou cenu. Za to patří dík všem spon-

zorům, kteří letošní ročník podpořili. Ví-

těz pan Smílek z  Liptálu věnoval vyhra-

nou sekeru našemu sboru, aby byla k dis-

pozici na další ročníky. 

Medaile na všechny soutěže pořádané 

sborem v tomto roce připravila ve své ke-

ramické dílně Marie Hynčicová. 

Děkuji všem členům SDH Březová, přáte-

lům a kamarádům za organizaci, podpo-

ru a účast na všech pořádaných akcích. 

Obci Březová rovněž děkujeme za fi nanč-

ní a materiální podporu jednotlivých akcí. 

Starosta SDH Březová

Pavel Divila  
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SDH BŘEZOVÁ

Pracovat 

jsme nezapomněli

7. května svolal náš sbor brigádu na sběr 
železného šrotu v obci. 

Dále byla provedena údržba výletiště na 
„Luži“. Všem, kteří se pracovně podíleli, 
díky. 

Rovněž díky všem za účast na letošním 
ročníku Barum Rally. Touto činností si za-
jišťujeme fi nance na startovné a občerst-
vení při soutěžích. 

LETOS UŽ DRUHÝ VÝJEZD
   5. dubna byl vyhlášen poplach v odpoledních hodinách kvůli požáru pneumatik a dřeva na okraji Všeminy.
   9. dubna proběhlo školení zásahové jednotky ve Slušovicích na zbrojnici. Zdravovědu školil pan Vykopal, odbornost strojník pan 
       Fišnar. Účast byla 7 členů naší jednotky.
19. srpna jsme byli ve 23:30 hodin požádání o technickou pomoc při hledání pohřešované osoby v lokalitě Kopná – směr Baťková. 
       Účastnilo se 9 členů jednotky. Šlo o dezorientovaného staršího houbaře, který se po záblesku majáků sám vrátil. 
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TJ SOKOL BŘEZOVÁ
FOTBALOVOU SOUTĚŽ – jarní kolo zakončili naši fotbalisté kon-
cem června 2016. Prázdninové měsíce červenec  a srpen mají hrá-
či na zotavenou a odpočinek. 
Přesto se 30. Července zúčastnili fotbalového turnaje Březo-
vých při tradičním setkání, letos v  Březové u Karlových Varů. 
Bohužel účast se z různých důvodů nevydařila a fotbalisté skončili 
poslední.
Nápravu tak mohou učinit v  příštím roce, kdy se setkání Březo-
vých uskuteční v Brezové pod Bradlom. (Termín zůstává stejný.)
V současné době už mají chlapci odehráno 8 utkání z nové sou-
těže – podzimního kola ročníku 2016-2017, kdy 4 x vyhráli, 
1 x remizovali a 3 x prohráli. Do závěru soutěže zbývá odehrát ješ-
tě 5 utkání. Z toho 3 doma (Vizovice, Tečovice, Fryšták) a 2 venku 
(Kostelec, Slušovice).
Svoji soutěž mají rozehranou i naši žáčci. Pod vedením Zdeňka 
Bednaříka a Jardy Němce se chlapcům skutečně daří. Odehrány 

mají 4 utkání, z toho 3 vítězné a 1 prohra. Zbývajících 5 utkání na 
chlapce ještě čeká.
Je vidět, že fotbal žáky velmi zajímá a baví, proto z nich máme vel-
kou radost. Stejnou radost sdílíme spolu s rodiči našich nejmen-
ších ratolestí, tzv. přípravkou. Pod vedením Ladě Nášela se mlá-
dežníci učí těm nejzákladnějším krůčkům fotbalové abecedy. Pře-
svědčili jsme se o tom i v předcházejících ročnících a dnes vidíme, 
že tato činnost opravdu přináší výsledky.
Z další činnosti je to především udržování celého areálu. Určitě 
všichni sledujete jeho maximální využití. Jen za letní období se 
využilo k pořádání několika různých akcí, ať už to byl Tour de Beer, 
hasičské soutěže, soutěž v hodu sekyrkou, turnaj v nohejbalu aj.
V současné době, kdy se rekonstruuje místní hospoda, jsou pro-
story využity i k posezení a občerstvení. 
Do konce měsíce září bude v areálu zabudována elektronická vý-
sledková tabule.
Velké poděkování za vzornou spolupráci si zaslouží Zastupitel-
stvo obce v čele s jeho starostou Zdeňkem Kráčalíkem.  

Zdeněk Gajdošík, předseda TJ Sokol Březová

P O Z V Á N K A 
NA VEŘEJNÉ SHROMÁŽDĚNÍ 
OBČANŮ

Veřejné shromáždění občanů 

se bude konat v pátek 21. října 2016.

Začátek je v 19 hodin v sále pohostinství.
Všechny občany zve Zastupitelstvo obce Březová.



Zpravodaj BřezováZpravodaj Březová

7

ZÁJEZD PRO SENIORY NA POUTNÍ MÍSTO TURZOVKA
Dne 14. září 2016 uspořádalo Zastupitelstvo obce Březová spo-
lu se sociální komisí zájezd pro naše seniory, tentokrát na pout-
ní místo Turzovka. Nejdříve všechny přivítal starosta obce, pan 
Zdeněk Kráčalík a předsedkyně sociální komise, paní Jana Ha-
nulíková. Již cestou jsme si pověděli něco o historii tohoto pout-
ního místa. Zjevení Panny Marie v Turzovce je série sedmi zjeve-
ní Panny Marie hajnému Matúšovi Lašutovi u obce Turzovka na-
cházející se v Žilinském kraji na severozápadě Slovenska. První 
z nich mělo podle jeho svědectví nastat 
1. června 1958 nedaleko obce u vrchu zvaného Živčáková. Na 
stejném místě se mu Panna Marie zjevila ještě šestkrát, naposle-
dy 14. srpna 1958. V průběhu následujících let docházelo také 
k dalším osobním mariánským zjevením některým věřícím, kteří 
sem začali putovat bez ohledu na politický systém, jenž v zemi 
v tu dobu působil a jenž se snažil pronásledováním Matúše La-
šuta význam těchto událostí potlačit. Po sametové revoluci se 
provedlo přezkoumání především údajných zázračných uzdra-
vení, které měly po nalezení pramenů probíhat. 
Prošli jsme se kolem léčivých prame nů, kde jsme si mohli na-
brat léčivou vodu do přinesených nádob. Poseděli jsme v klid-
ném prostředí slovenské přírody, rozjímali a povídali si. Navštívi-
li jsme Kaplnku Panny Márie a Chrám Panny Marie Matky Církve, 
kde se sloužila mše svatá, také za naše březovské občany. Jeho 
stavba započala posvěcením základního kamene v roce 2008, 
v roce 2011 byl posvěcen kříž, koruna Panny Marie a zvon. Do-
končen a slavnostně vysvěcen byl za účasti biskupů ze Sloven-
ska, Čech a Ukrajiny a asi 15 000 poutníků dne 4. října 2015.
Zastupitelstvo obce věnovalo farnosti věcné dárky a také fi -
nanční dar na zhotovení mozaiky, která bude umístěna za ol-
tářem. Navštívili jsme také rozhlednu, odkud bylo v tak jasném 
počasí vidět do dalekých, širokých krajů. Krásný slunečný den 
jsme završili vydatným pozdním obědem a příjemným poseze-
ním ve Velkých Karlovicích v restauraci U Muzea. Věřím, že se 
všem zúčastněným, kterých bylo 49, zorganizovaný výlet líbil 
a všichni si odnesou pěkné zážitky. 

Jana Hanulíková, předsedkyně sociální komise

SDRUŽENÍ RODIČŮ
ČARODĚJNICE

Dne 30. dubna 2016 proběhla oslava Fi-
lipojakubské noci. Sletu se zúčastnilo 
více než 50 malých čarodějů a čaroděj-
nic. Start přeletu nad Březovou probě-
hl na místním fotbalovém hřišti. Děti si 
prošly hned několika soutěžemi, ať už 
to bylo proplétání pavučinou, chůze po 
laně nebo poznávání předmětů v tajem-
ném pytli. Žízeň uhasily kouzelné lektva-
ry a hlad zahnaly opečené špekáčky.
Program pak obohatilo vystoupení dětí 
z MŠ Březová. Na závěr krásného sluneč-
ného odpoledne jsme na hranici upálili 
slaměnou čarodějnici.

Rády bychom Vás tímto s potěšením 
pozvaly na další akce, které proběhnou

27. 10.  Tradiční lampionový průvod

26. 11.  Rozsvěcení vánočního stromu

10. 12.  Mikulášské odpoledne

S  přáním pěkného podzimu se na Vás 
těší za Sdružení rodičů.

Jitka Hrbáčková
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ČINNOST KLUBU DŮCHODCŮ BŘEZOVÁ
Pokračujeme v  pravidelných měsíčních schůzkách. V  dubnu 
jsme nabídli všem seniorům přednášku na téma (NE) BEZPEČ-
NÝ VĚK. Formou videoprojekce s ústním doprovodem přišli naše 
starší občany upozornit na rizika, která je mohou potkat, jak ze 
strany  podvodníků, tak i ze strany rodinných příslušníků, pra-
covníci sociálního odboru ve Vizovicích, paní Šlahařováa vedou-
cí odboru Mgr. Ing. Nedbal. Přednášky se zúčastnilo 47 seniorů, 
kteří si odnesli i tištěné doporučující rady, jak se v krizových si-
tuacích chovat. 
V červnu jsme zorganizovali zájezd, zase pro všechny důchod-
ce. Letos jsme navštívili muzeum keramiky v Tupesích, kde se 
vyráběla a ještě vyrábí, i když v omezeném množství,  kerami-
ka s  tzv. habánským vzorem. Zajímavou přednášku o historii 
i současné situaci této výroby si mohli účastníci doplnit náku-
pem drobných keramických výrobků. Po dobrém obědě na ná-
městí ve Velehradu jsme si ještě prohlédli kompletně opravenou 
Velehradskou baziliku a zbývající čas někteří ještě využili k malé-
mu občerstvení. Zájezdu se zúčastnilo 38 důchodců a doufáme, 
že příští rok se nám zase  podaří něco podobného zorganizovat.

Děkujeme Zastupitelstvu obce za úhradu nákladů na dopravu.                                          
V letních měsících jsme využili pěkného počasí a scházeli jsme 
se na hřišti. Taky se nám podařila dokončit soutěž ve hře petan-
gue. Bavili se jak hráči, tak diváci, a to nejen z řad důchodců. Po 
napínavých rozhozech se nakonec z absolutního vítězství rado-
vala paní Jindřiška Šmakalová. Drobné odměny pro vítěze v jed-
notlivých kategoriích nám věnoval starosta obce pan Kráčalík. 
V srpnu jsme starostovi obce, panu Kráčalíkovi, pomáhali zajistit 
přednášku na téma „Bolesti pohybového ústrojí“, kterou navští-
vilo 15 seniorů. Podzimní a zimní schůzky strávíme opět v klu-
bovně na OÚ, popřípadě v sále. Zpestřovat si je budeme opět 
vědomostními soutěžemi a testy, abychom procvičovali svou 
paměť. Jak vidíte, snažíme se různými formami vyplnit volný čas 
důchodců v naší obci. Je škoda, že se alespoň nezávazně někte-
ří senioři nepřijdou na naše schůzky podívat. Možná by to byla 
inspirace jak pro ně, tak pro naši další činnost. Určitě Vás nevy-
ženeme.

Za výbor KD Březová
F. Skyba a J. Šmakal

MÍSTNÍ KNIHOVNA BŘEZOVÁ
Již šestým rokem proběhla v  knihovně na přelomu měsíce března a dubna „Noc s Andersenem“. Naše knihovna se tak zapojuje 
do celosvětově pořádané akce, která probíhá v knihovnách vždy jednu noc v roce, z pátku na sobotu, a děti tak mají možnost ne-
jen knihovnu navštívit, ale zde strávit i celou noc. Seznamují se tak zábavnou formou s knihou, jak se ke knihám chovat a jak s nimi 
zacházet, aby nám sloužily co nejdéle. 
Letošního ročníku se zúčastnilo 40 dětí. Velkou škodou zůstává fakt, že děti sice tuto akci navštíví ve velkém počtu, ale bohužel pak 
během roku do knihovny zavítá jen zlomek z nich.

Vladimíra Garguláková
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OPRAVY V OBCI - cesty / pohostinství 
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OPRAVY V OBCI - kanály / plot na školní zahradě 
přebudování učebny v MŠ / pálení klestí
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NARODILI SE:

Sára Holíková, Michaela Minaříková, Marie Vykopalová,

Tea Matúšková, Kristýna Lekešová, Štěpán Pala,

Alžběta Vašíková

Šťastným rodičům blahopřejeme!

ZEMŘELI:

22. 3. 2016 - František Groeger, Březová č. p. 80 77 let

22. 3. 2016 - Alena Gillarová, Březová č. p. 71 77 let

27. 3. 2016 - Františka Švajdová, Březová č. p. 32 85 let

  6. 6. 2016 - Marie Jančaříková, Březová č.p. 112 69 let

  8. 6. 2016 - František Horsák, Březová č. p. 67 91 let

25. 7. 2016 - Lidmila Bednaříková, Březová č. p. 114  81 let

27. 8. 2016 - Ludmila Skácilová, Březová č. p. 101 84 let 

14. 9. 2016 - Karolína Macíková, Březová č. p. 38 92 let

Čest jejich památce

SŇATEK UZAVŘELI:

Josef Daněk a Gabriela Bělíčková

Josef Chovanec a Eva Slováčková

Lukáš Gargulák a Klára Buriánková   Blahopřejeme!

VZPOMÍNÁME

„Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád.
Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.
Takoví lidé by neměli umírat.“

Dne 20. července uplynuly smutné 
dva roky od chvíle, kdy nás navždy opustil pan Pavel Blaha
Dne 7. září jsme vzpomněli jeho nedožitých 60 Let.
S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami

Vážení sportovní přátelé a příznivci,
v uplynulých dnech nás zastihla smutná zpráva. 
Dne 12. 9. 2016 zemřel ve věku 81 let 
pan Ladislav Gajdošík.

Byl výraznou postavou březovského fotbalu v letech 1960 – 1980. 

Jako jeden ze zakládajících členů výboru oddílu kopané se zasloužil 

o obnovení fotbalového mužstva v rámci TJ Sokol Březová.

Jako jeho kapitán, trenér a později i předseda TJ zanechal v březov-

ské kopané nesmazatelnou stopu. Nekompromisní obránce, který 

byl příkladem pro mnoho mladých fotbalistů, se nemalou měrou 

zasloužil i o vybudování prvního březovského hřiště v prostoru 

dnešní dostihové dráhy. I po skončení aktivní činnosti na Březové 

a odstěhování do Zlína se nepřestal zajímat o dění v našem mužstvu.

Kdo jste znali tohoto patriota březovského fotbalu, věnujte mu 

tichou vzpomínku.

MYŠÁK DH CUP
Naši spoluobčané reprezentují také obec 
Březovou na sportovních akcích.
Dominik Slováček – sjezd na horském kole.
Letos se účastní seriálu WBS, zde bojuje 
o 1. místo v kategorii „pevné rámy“.
Získal nejvíce pódiových umístění. V po-
sledním závodě se rozhodne, zda ve své 
kategorii zvítězí.
Soutěže: Slovenský pohár, Moravsko – 
slovenský pohár, Mistrovství republiky, 
2 evropské poháry v Rakousku.

BESKYDSKÁ SEDMIČKA
Již šestým rokem se široká veřejnost setkává s  pojmem Beskydská sedmička. Jedná 
se o extrémní závod dvojic, které se snaží o překonání trasy skrze hlavní část Beskyd, 
s převýšením přesahujícím výstup na slavnou K2.
Na start v Třinci se v pátek 2. 9. 2016 ve 22. hodin večer postavilo 2 893 závodníků, 
kteří se rozhodli pokořit sedm beskydských vrcholů – Velký Javorový, Ropici, Travný, 
Lysou horu, Smrk, Čertův mlýn, Radhošť se závěrem na Velkém Javorníku. Do cíle 
závodu ve Frenštátě pod Radhoštěm nakonec dorazilo 2 029 závodníků. Trasu dlouhou 
9O km, s celkovým převýšením 5042 m zdolal i Lukáš Gargulák, který se svým týmo-
vým kolegou byli v cíli závodu za 25 hodin 47 minut.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE BŘEZOVÁ
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Inventarizační zprávu obce Bře-

zová za rok 2015.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2016 o místním poplatku

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje digitalizaci infokanálu KBTV 
Březová dle cenové nabídky.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje částku 49.500,-- Kč na zajištění 
dopravní obslužnosti pro občany obce Březová.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Dodatek ke Stanovám DSO- Mi-
kroregionu Slušovicko, kterým pověřuje mikroregion vybíráním člen-
ských příspěvků od obcí mikroregionu pro Místní akční skupinu Vizo-
vicko a Slušovicko.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu 
Slušovicko.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje vnitřní opravu třídy Mateřské 
školy Březová a výměnu osvětlení v  lehárně Mateřské školy v částce 
150.000,-- Kč. 

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s  přechodnou úpravu provozu 
v rámci akce „Velkoplošné vysprávky – silnice  III/4914 Slušovice, Bře-
zová  v době od 18. 4. do 21. 4. 2016 .

-  Zastupitelstvo obce nesouhlasí s  převodem fi nančních prostředků 
obce do podílových fondů z důvodu možného rizika ztráty fi nančních 
prostředků. 

-  Zastupitelstvo obce Březová nemá námitky proti umístnění studny  na 
pozemku p. č. 498/8 v k. ú. Březová. 

-  Zastupitelstvo obce Březová  souhlasí s bezplatným  užitím sálu pohos-
tinství na akci  „Přednáška pro seniory dne 18. 4. 2016 o bezpečnosti“.

-  Zastupitelstvo obce souhlasí s výší přidělené účelové investiční dota-
ce od MV – GŘ HZS ČR

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje plán společných zařízení v rámci 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území  Březová u Zlína.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje fakturu za digitalizaci HPS ve výši 
221.370,-- Kč od fi rmy SATTURN Holešov.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje úpravu rozpočtu č. 3, tak je uve-
deno v příloze zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje úpravu rozpočtového výhledu 
na rok 2017 a rozpočtový výhled na rok 2018, tak, jak je uvedeno v pří-
loze tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová nemá námitky k projektové dokumenta-
ci k navrhované stavbě RD.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje úhradu nákladů spojených  
s dopravou občanů důchodového věku naší obce do Tupes na Kromě-
řížsku a do baziliky na Velehradě a zpět. 

-  Zastupitelstvo obce Březová nemá námitky proti pořádání ohňostro-
je při cyklistické akci „Na kole po stopách Tour De Beer – Memoriál Kar-
la Hefky“.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o pro-
vozování kanalizace pro veřejnou potřebu obce Březová a odvádění 
odpadních vod.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje závěrečný účet obce Březová 
za rok 2015 bez výhrad. Vyjadřuje souhlas s hospodářským výsledkem 
obce s celoročním hospodařením bez výhrad.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová za 
rok 2015 v souladu s ust. § 3 písm. c) Vyhlášky 220/2013 o požadav-
cích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek. Hospodářský výsledek obce k 31. 12. 2015 převést do příš-
tích období.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku MŠ Březová 
k 31. 12. 2015 a hospodářský výsledek Mateřské školy Březová, pří-
spěvkové organizace za rok 2015, který skončil přebytkem ve výši 
971,15 Kč. Tato částka bude převedena do rezervního fondu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje úpravu rozpočtu č. 4 tak, jak je 
uvedeno v příloze tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pana Zdeňka Kráčalíka k jedná-
ní se zástupcem společnosti EON, případně ČEZ ve věci k uzavření no-
vého smluvního vztahu ve věci dodávek elektrické energie a plynu pro 
obec Březovou.

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s napojením přípojky splaškové 
kanalizace z nové administrativní budovy fi rmy Fagus, a. s. se sídlem 
Březová 161 – stavba na p. č. 441/13.

-  Zastupitelstvo obce souhlasí s udělením dodatečného povolení, ná-
sledné kolaudace a napojení přípojky splaškové kanalizace na akci 
„Administrativní budova SWS, a. s. Březová, p. č. 75/2, 75/6, 456/2 Bře-
zová u Zlína.

-  Zastupitelstvo obce Březová, jako zřizovatel Mateřské školy Březová, 
příspěvkové organizace, zastoupená starostou obce Zdeňkem Kráča-
líkem souhlasí s uvedenými investičními projekty a jejich zařazením 
do Strategického rámce MAP do roku 2023 v rámci projektu Naše ško-
la – naše radost podpořeného z OP VVV a pověřuje starostu obce pod-
pisem dokumentu „Investiční projekty Mateřské školy Březová.“

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje úhradu nákladů na stravování 
pro soutěžící – reprezentanty naší obce (2 družstva hasiči – muži, ženy) 
a fotbalisty – cca 20 celkem asi 40 osob za 165,-- Kč na osobu (dvě sní-
daně, jeden oběd) na XXXIV. Setkání obcí a měst Březová – Brezová ve 
dnech 29. – 31. 7. 2016.

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka 
k jednání ve věci odkoupení pozemků p. č. 173 o výměře 179 m2 
a p. č. 174 o výměře 63 m2 s realitní kanceláří REMAX Via.

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s návrhem posunu hranic katast-
ru tak, aby pozemky p. č. 1465/9, p. č. 1465/40, 1465/20 a 1465/21 spa-
daly do katastru obce Březová.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nového stolního počítače pro po-
třeby účetní.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje výměnu podlahoviny, malování 
II. třídy v objektu Mateřské školy Březová, výměnu dveří a vymalování 
jídelny a předsíňky v hodnotě do 150.000,-- Kč.

-  Zastupitelstvo obce nemá námitky k předložené projektové doku-
mentaci ke stavbě rodinného domu na pozemku parc. Č. 489/51 
v k. ú. Březová u Zlína.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje fi nanční dar pro pana Dominika 
Slováčka, Březová č. p. 138 na sportovní činnost sjezd na horském kole

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Směrnici o poskytování fi nanč-
ní podpory z rozpočtu obce Březová č. 1/2016. Směrnice včetně jejích 
příloh je přílohou tohoto zápisu a bude zveřejněna na internetových 
stránkách obce Březová.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje zjišťovací protokol č. 1 o prove-
dených stavebních pracích v částce 18.191,-- Kč a zároveň úpravu roz-
počtu o tuto částku.

-  Zastupitelstvo obce Březová ukládá starostovi obce zpracovat pravidla 
pro využití obecních prostor včetně částek pronájmu do konce měsíce 
listopadu 2016, aby nová pravidla platila od 1. 1. 2017. Zastupitelstvo 
obce schvaluje bezplatné využití prostor areálu hřiště při konání spor-
tovní akce TOUR de Beer, konané dne 25. 6. 2016.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu obce č. 5 tak, 
jak je uvedeno v příloze tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje dar ve výši 6.000,-- Kč pro Do-
mov seniorů Lukov a pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka 
podpisem darovací smlouvy. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Českému svazu chovatelů Slu-
šovice, proplacení výdajů ve výši 1.500,-- Kč na akci „Výstava drobné-
ho hospodářského zvířectva ve dnech 10. a 11. 9. 2016 ve Slušovicích.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
č. D/2494/2016/KH na pořízení nové požární techniky – nákup doprav-
ního automobilu. Pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka pod-
pisem této smlouvy.

-  Zastupitelstvo obce Březová pověřuje starostu obce Březová pana 
Zdeňka Kráčalíka k zadání vypracování projektové dokumentace ulic 
k Dvořákovému, ke skladišti a v Americe paní Marcelou Urbanovou.

 Josef Chovanec, 

místostarosta obce


